

## فدراسیون ۳۰ شرکت آلمانی خواهان سرمایه‌گذاری روی معادن افغانستان شد



دکتر سیاستیان هاینه زمری رییس اجرایی فدراسیون ۳۰ شرکت آلمان با وحید الله حلیمی معین تکنیکی وزارت معادن طالبان دیدار کرده و خواهان سرمایه‌گذاری روی معادن افغانستان شده است. معین وزارت معادن و پترولیم وزارت معادن و پترولیم طالبان بعد از ظهر روز چهارشنبه (۳۱جوزا) گفته که

زمری در این دیدار در رابطه به فرصت‌های سرمایه‌گذاری روی منابع معدنی افغانستان و زمینه اشتغال‌زائی صحبت نموده، خواهان سرمایه‌گذاری روی معادن این کشور شدند. معین وزارت معادن و پترولیم طالبان هم گفته که طبق قوانین و طرز العمل معادن همکاری داریم. منبع: خبرگزاری جمهور

## طالبان: منطقه اندخوی و بندر آقینه در اقتصاد ما نقش مهم دارند



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان آن‌ها انجام دهند. با عبدالمجید نیازی حنفی به فراهم‌آوری رئیس اتاق تجارت و زمینه تجارت و سرمایه‌گذاری ولسوالی گذاری توسط امارت اندخوی دیدار کرده و طالبان در کشور اشاره بر اهمیت بندر آقینه نموده و گفت که تاکید نموده است. تاجران و سرمایه‌گذاران ارگ تحت کنترل با استفاده از این فرصت طالبان بامداد امروز در ترقی و پیشرفت پنج‌شنبه (اول سرطان) کشور سهم بگیرند. از قول حنفی گفته که وی به توسعه حمل و منطقه اندخوی و بندر نقل توسط قطار آهن آقینه در اقتصاد کشور افزوده که طالبان در حد نقش قابل ملاحظه توان تمام تلاش خود و چشم‌گیر دارند. را جهت انکشاف حمل او گفته که مسوولین و نقل هوایی، جاده‌یی امارتی و سکتور و خصوصاً از طریق خط خصوصی باید نهایت آهن به کار می‌گیرد. تلاش خود را جهت منبع: خبرگزاری جمهور مدیریت و استفاده

## هشدار به فروش غیر قانونی سیم کارت های مخابراتی در فراه



رئیس اداره ی مخابرات و تکنالوژی معلوماتی فراه، نسبت به فروش غیر قانونی سیم کارت در آن ولایت هشدار داد. به نقل از آژانس باختر؛ ملا عبدالمجید ابوذر در دیدار با نمایندگان شبکه های مخابراتی، گفت که پس از این همه شرکت های مخابراتی موظف اند، سیم کارت را به رویت شناسنامه و پاسپورت اصلی مشتری و اخذ کاپی آن به فروش برسانند. او از شهروندان خواست، برای قانونمند شدن این روند، هنگام دریافت سیم کارت، با خود شناسنامه ی اصلی و یا پاسپورت را داشته باشند. مسوولان به این باور اند که قانونمند شدن روند دریافت سیم کارت، در کاهش جرایم کمک می کند.

## آغاز پروسه توزیع مواد غذایی برای ۱۵۰۰ فامیل مستحق در ولسوالی انجیل



جمعیت هلال احمر افغانی در ولایت هرات از آغاز توزیع مواد غذایی برای شماری از خانواده های مستحق خبر می دهد. هلال احمر افغانی طی یک اعلامیه گفته که پروسه توزیع مواد غذایی برای ۱۵۰۰ فامیل مستحق و بی بضاعت در ولسوالی انجیل با مساعدت بنیاد خیریه ملک سلمان کشور عربستان سعودی با حضور شیخ یار محمد «فاروقی» رئیس ساحوی زون غرب، مولوی صاحب احمد



## حنا ربانی خواستار فراهم شدن تسهیلات در مرز تورخم شد

گفتنی است که مسافران به ویژه بیمارانی که از طریق گذرگاه تورخم به پاکستان می روند، همواره از رفتار نامناسب ماموران مرزی آن کشور شکایت کرده اند. پولیس پاکستان در سراسر این کشور، مهاجران افغان را آزار و اذیت می کند. دو روز پیش سازمان ملل نیز از پاکستان خواست که دست از بازداشت، زندانی و اخراج اجباری مهاجران افغان از این کشور بردارد. منبع: خبرگزاری جمهور

حنا ربانی کهر معاون وزارت خارجه پاکستان خواستار فراهم شدن تسهیلات و برخورد محترمانه با افغانان در مرز تورخم شد. وزارت خارجه پاکستان شب گذشته ۲۱ جوزا، با نشر اعلامیه ای گفته که خانم کهر دیروز از مرز تورخم بازدید کرده است. این وزارت افزوده که حنا ربانی کهر بر "تکمیل سریع سیستم پیوسته مدیریت تجارت مرزی" از جانب پاکستان نیز تاکید کرده است.

## ۸ میلیون نفر در افغانستان از کمک های غذایی محروم اند



برنامه جهانی غذا اعلام کرده که هشت میلیون نفر در افغانستان از کمک های غذایی محروم اند. این نهاد دلیل آن را ممنوعیت کار زنان عنوان کرده است. برنامه جهانی غذا روز چهارشنبه، ۳۱ جوزا، اعلام کرده که به دلیل ممنوعیت کار زنان در افغانستان، هشت میلیون نفر از دریافت بسته های غذایی این سازمان محروم شده اند. این موضوع امروز همزمان با پایان سفر کارل سکاو؛ معاون مدیر اجرایی این سازمان در افغانستان اعلام شده است.

برنامه جهانی غذا با نشر بیانیهای از جزئیات سفر پنج روزه کارل سکاو؛ معاون اجرایی و عملیاتی این نهاد به افغانستان خبر داده و گفته که این مقام سازمان ملل با مردم و کسانی که از کمک های سازمان جهانی غذا استفاده می کنند، گفتگو کرده است. بر اساس این بیانیه، کارل سکاو در سفر خود به کابل با رهبری نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان، دیپلمات ها و سازمان های غیردولتی دیدار کرده است. او در دیدار با مقامات طالبان بر نقش حیاتی زنان در رساندن کمک های برنامه جهانی غذا به نیازمندترین زنان و دختران تاکید کرده است.

در بیانیه آمده که کارل سکاو شاهد تأثیر محدودیت ها بر کار زنان و کاهش شدید بودجه بوده که اخیراً برنامه جهانی غذا را مجبور کرد تا مقدار بسته های غذایی و شمار افرادی را که برای به دست آوردن کمک های غذایی اضطراری برای نجات جان افراد در نظر گرفته شده بود، کاهش دهد. برنامه جهانی غذا در بیانیه خود همچنین گفته که تخمین زده می شود که بیش از ۱۵ میلیون نفر در افغانستان در ناامنی غذایی و ۲.۸ میلیون در «سطح اضطراری گرسنگی» به سر می برند.

برنامه جهانی غذا افزوده که این سازمان برای ادامه کمک رسانی به سراسر افغانستان، به ۹۱۸ میلیون دالر امریکایی در شش ماه آینده نیاز دارد. معاون رییس اجرایی برنامه جهانی غذا در پایان سفر خود به افغانستان، خواستار ادامه کمک های بشردوستانه به شهروندان کشور شد و گفت: «جهان نمی تواند به مردم افغانستان پشت کند. ما باید در جستجوی راه های مومن و محیط مناسب برای تمامی کارمندان مرد و زن باشیم؛ اما بدون بودجه کافی نمی توانیم کمک مورد نیاز را به دختران، پسران، زنان و مردان در سراسر کشور برسانیم.» منبع: خبرگزاری افق

## دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



بر روند قانونی لغو مجازات اعدام در آنها تأثیر بگذارد. این میراث دموکراتیک را بر اساس متغیری دوازدهمی می‌سنجم و به این ۳۳ کشور عدد ۱ را اختصاص می‌دهم. برای ارزیابی تأثیر جامعه جهانی دو متغیر دوازدهمی ایجاد کرده‌ام. به هر کشوری که دومین معاهده‌ی اختیاری سازمان ملل (۱۹۸۹) را امضاء یا تصویب کرده عدد ۱ را اختصاص می‌دهم. ادعا نمی‌کنم که رابطه‌ی علی محکمی میان تصویب این معاهده و لغو مجازات اعدام وجود دارد؛ به نظر من، امضاء یا تصویب این معاهده ممکن است که پیش‌درآمد لغو مجازات اعدام باشد. به ۴۷ کشور عضو شورای اروپا که معاهده‌ی شماره‌ی ۶ (۱۹۸۳) را تصویب کرده‌اند عدد ۱ را اختصاص می‌دهم. به این ترتیب، می‌توان تأثیر معاهده‌ی شورای اروپا بر کشورهای خواهان بیوستن به اتحادیه‌ی اروپا را سنجید زیرا این کشورها احساس کرده‌اند که مجبورند مجازات اعدام را لغو کنند تا احتمال عضویت خود در اتحادیه‌ی اروپا را افزایش دهند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

علاوه بر این، دو مؤلفه‌ی سیاسی مربوط به دموکراسی را هم بررسی می‌کنم: گذار دموکراتیک و میراث دموکراتیک. مؤلفه‌ی اول، که مبتنی بر داده‌های نسخه‌ی شماره‌ی ۴ پروژه‌ی حکومت است، تغییر عمده در سطح دموکراسی را نشان می‌دهد و رقمی از ۲- تا ۳ را در برمی‌گیرد. دموکراتیزاسیون به اپوزیسیون سیاسی فرصت می‌دهد تا قدرت را از جنگ دولت اقتدارگرا بیرون آورند و حکومتی دموکراتیک تأسیس کنند. مؤلفه‌ی دوم به کشورهایی ربط دارد که در نخستین موج دموکراسی (۱۹۲۶-۱۸۲۸) حکومتی دموکراتیک داشته‌اند. بر این اساس، ۳۳ کشور میراث دموکراتیک دارند؛ اکثر آنها اروپایی‌اند (از جمله اتریش، بلژیک، چکسلواکی، استونی، فرانسه، فنلاند، مجارستان، ایرلند، لتونی، لیتوانی، لهستان و بریتانیا) و بقیه را می‌توان در آمریکای شمالی و جنوبی (آرژانتین، شیلی، کلمبیا، کانادا و آمریکا)، اقیانوسیه (استرالیا و نیوزیلند) و آسیا (ژاپن) یافت. حتی اگر ساختار نهادی فعلی در این کشورها غیردموکراتیک باشد میراث تاریخی دموکراسی می‌تواند

## همانگ کننده ویژه سازمان ملل برای افغانستان

### وارد کابل شد



طالبان از سفر همانگ که فریدون سینیرلی اوغلو کننده ویژه سازمان ملل و هیات همراهش از متحد برای افغانستان «دستاورد‌های عمده در بخش به کابل خبر داده‌اند. اقتصادی» افغانستان استقبال فریدون سینیرلی اوغلو؛ و همچنین بر «تحکیم همانگ‌کننده ویژه سازمان ملل برای افغانستان دو ماه پس از انتصابش در این سمت، روز چهارشنبه، ۳۱ جوزا، وارد کابل شد. وزارت اقتصاد طالبان با نشر بیانیه‌ای گفته که آقای سینیرلی اوغلو با دین محمد حنیف؛ وزیر اقتصاد این گروه دیدار کرده است. این نخستین سفر همانگ کننده ویژه سازمان ملل برای افغانستان به کابل است. وزارت اقتصاد طالبان همچنین گفته که دین محمد حنیف در دیدار با فریدون سینیرلی اوغلو، در باره «تحکیم روابط جامعه جهانی با افغانستان و تمرکز روی برنامه‌های انکشافی جهت بهبود وضعیت اقتصادی» گفتگو کرد. در این بیانیه ادعا شده

**وزارت امور مهاجرین و عودت  
کنندگان و اداره بین المللی  
مهاجرت، دفتر مشترک ایجاد  
میکند**



خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با خانم ماریا رئیس سازمان بین المللی مهاجرت در افغانستان، دیدار کرد که در آن روی ایجاد دفتر مشترک بین این دو نهاد در میدان هوایی بین المللی کابل بحث شد. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان با نشر این خبر گفته است: در این دیدار در مورد فعالیت مجدد دفتر مشترک وزارت امور مهاجرین و سازمان بین المللی مهاجرت در میدان هوایی بین المللی کابل و عرضه خدمات از طریق دفتر یاد شده برای آئنده هموطنان که از طریق هوا، عودت می نمایند، بحث تبادل نظر شد. دو طرف توافق نمودند که جهت فعالیت مجدد دفتر یاد شده، اقدامات جدی و سریع انجام شود.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**برگزاری کارگاهی تحت نام «نقش تکنولوژی در انکشاف جامعه»**



کارگاهی تحت نام «نقش تکنولوژی در انکشاف جامعه» در شورای متخصصان هرات دایر گردید. این کارگاه بعد از دو روز، روز چهارشنبه ۳۱ جوزا با توزیع تصدیق نامه به اشتراک کنندگان خاتمه یافت. این کارگاه توسط مسعود بهره، استاد پوهنتون/دانشگاه تدریس گردید. در این کارگاه بیش از پنجاه تن از دانشجویان دکور شرکت کرده بودند. شورای متخصصان هرات همواره تلاش نموده است که در قسمت بلند بردن سطح دانش و ظرفیت سازی جوانان کار نماید. ظرفیت سازی یکی از اهداف شورای متخصصان هرات بوده که طبق اساسنامه اش از همان آغاز فعالیت اش به آن عمل می کند. برگزاری چنین برنامه ها همواره مورد استقبال شماری از جوانان قرار گرفته؛ طوری که اشتراک کنندگان خواهان برگزاری هر چه بیشتر این چنین برنامه ها هستند. محمد نعمان ناصر یک تن از اشتراک کنندگان می گوید: "برگزاری چنین برنامه ها به جوانان کمک می کند که در بخش های مختلف تکنولوژی معلومات حاصل کنند. خوب است که چنین برنامه های برای دختر خانم ها هم برگزار شود تا آنان نیز در این قسمت آگاهی حاصل کنند." در همین حال مسعود بهره استاد این کارگاه می گوید: "بحث تکنولوژی بحث بسیار مهمی است پیشرفت جامعه یا تکنولوژی روز ممکن است. برگزاری چنین برنامه ها در کنار این که ظرفیت سازی می کند؛ می تواند که دو دستاورد دیگر به جوانان باشد. دستاورد اول این است که معلومات جوانان زیاد می شود و دوم باعث می شود که جوانان نقش خود را در جامعه پیدا کنند." قابل یاد آور است که در این مدت دو روز روی موضوعاتی چون معرفی تکنولوژی، دلایل استفاده از تکنولوژی در جامعه، نقش تکنولوژی در گسترش تجارت، تکنولوژی های استفاده شده در زمینه زراعت، خدمات دولت الکترونیک، نقش تکنولوژی در گسترش تحقیقات علمی، تکنولوژی های روز در زمینه صحت، نقش تکنولوژی در گسترش فرهنگ، تکنولوژی های مورد استفاده در ورزش و مفادات تکنولوژی، نواقص تکنولوژی بحث شد.